
 

胎 教 生 第 3 6 号 

令和７年 12月９日 

胎内市生涯学習施設整備推進審議会 

委員 各位 

 

胎内市長 井 畑 明 彦 

 

諮 問 書 

 

市では、新たな生涯学習施設の整備を計画しており、その概要と機能について

は、これまで市民を交えた検討委員会等で検討してきました。この施設は子ど

も・子育て世代を始めとする多世代が集い、交流する拠点施設を目指しています。 

つきましては、胎内市生涯学習施設整備推進審議会（以下「審議会」という。）

におかれましては、下記の諮問事項について、熟議の上で提言（答申）をお願い

したいと考えております。 

審議の進捗状況や重要な決定事項については、適宜ご報告いただき、円滑に審

議手続を進められるようご配慮賜りますようお願い申し上げます。 

 

※建設候補地については、このプロセスを経て、最終的に決定していく方針です。 

 

記 

 

（諮問事項） 

・望ましい施設整備と整備後の利用促進等について 

 

（留意事項） 

・市全体の施設として、市民の最大公約数が利用しやすいものとなるよう、中心

市街地からの距離や交通アクセス、周辺環境、学校等の公共施設の立地との整

合等を考慮していただきご意見賜りたいと思います。 

  


